
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

 
n. 439 del 18.3.2025 

 
 
 

Oggetto: Avviso di selezione interna per il conferimento degli incarichi 
dirigenziali quinquennali di direzione delle strutture complesse 
afferenti al Dipartimento Coordinamento Amministrativo ai sensi 
degli artt. 70 e 71 del CCNL 2016-2018 Area Funzioni Locali – PTA – 
Presa d’atto dei verbali delle Commissioni esaminatrici, approvazione 
degli esiti della procedura di selezione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Determinazione del Direttore Generale n. 439 del 18.3.2025 

_________________________________________________________________ 
ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE DEL MEZZOGIORNO 

Via Salute, 2 – Portici (NA) 
www.izsmportici.it 

L’anno 2025 il giorno 18 del mese di marzo presso la Sede Centrale dell’Istituto in Portici, il 
Direttore Generale Dr. Antonio Limone, ha determinato quanto segue:  
_____________________________________________________________________________ 
 
Richiamata  
− la determinazione del Direttore Generale n. 1695 del 12.12.2024 “Indizione avviso di selezione 

interna per il conferimento degli incarichi dirigenziali quinquennali di direzione delle strutture 
complesse afferenti al Dipartimento Coordinamento Amministrativo ai sensi degli artt. 70 e 71 
del CCNL 2016-2018 Area Funzioni Locali – PTA”, con la quale è stata indetta una selezione 
interna per il conferimento degli incarichi quinquennali di direzione di n. 3 (tre) strutture 
complesse afferenti al Dipartimento Coordinamento Amministrativo ai sensi degli artt. 70 e 71 
del CCNL 2016-2018 Area Funzioni Locali – PTA, di seguito indicate: 

− con la medesima determinazione del Direttore Generale è stato approvato il relativo avviso di 
selezione ed è stato individuato, quale Responsabile del Procedimento, il Direttore 
Amministrativo di questo Istituto, Dr.ssa Angela Acone; 
 

Dato atto che, in data 16.12.2024, il citato avviso è stato pubblicato sul sito web aziendale 
www.izsmportici.it, nella Sezione “Concorsi” – Sottosezione “Procedure Selettive Interne” 
nonché nella sezione Amministrazione Trasparente del sito medesimo 
(https://www.izsmportici.it/portale/trasparenza) – data chiusura invio domande 27.12.2024 alle 
ore 12.00; 
 
Richiamate altresì: 
− la determinazione del Direttore Generale n. 19 del 3.1.2025 con la quale, vista l’istruttoria 

predisposta dal Responsabile del Procedimento, e acquisita la medesima agli atti, sono stati 
ammessi alla suddetta procedura i candidati di cui all’elenco allegato alla determinazione; 

ID Tipologia e 
graduazione 
dell’incarico 

U.O.C. e Dipartimento di afferenza Profilo 
Dirigenziale 

Richiesto  

Durata 
Incarico 

 
 
1 

Direzione S.C. 
ex art. 70, co.1, 
lett. a) del 
CCNL 2016-
2018 Area 
Funzioni Locali 
– PTA. Grad. 
Fascia A 

U.O.C. GESTIONE E VALORIZZAZIONE 
RISORSE UMANE 
(Dipartimento Coordinamento 
Amministrativo) 

Dirigente Ruolo 
Amministrativo 

Cinque 
anni 

 
 
2 

Direzione S.C. 
ex art. 70, co.1, 
lett. a) del 
CCNL 2016-
2018 Area 
Funzioni Locali 
– PTA. Grad. 
Fascia A 

U.O.C.  APPROVVIGIONAMENTI, 
PATRIMONIO, SERVIZI TECNICI E 
LOGISTICI  
(Dipartimento Coordinamento 
Amministrativo) 

Dirigente Ruolo 
Amministrativo  

Cinque 
anni 

 
 
3 

Direzione S.C. 
ex art. 70, co.1, 
lett. a) del 
CCNL 2016-
2018 Area 
Funzioni Locali 
– PTA. Grad. 
Fascia A 

U.O.C. SERVIZI ECONOMICI 
(Dipartimento Coordinamento 
Amministrativo) 

Dirigente Ruolo 
Amministrativo 

Cinque 
anni 



Determinazione del Direttore Generale n. 439 del 18.3.2025 

_________________________________________________________________ 
ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE DEL MEZZOGIORNO 

Via Salute, 2 – Portici (NA) 
www.izsmportici.it 

− la determinazione del Direttore Generale n. 135 del 28.1.2025 con la quale, ai sensi dell’art. 6 
dell’avviso di selezione di che trattasi, sono state nominate le Commissioni Esaminatrici così 
come innanzi individuate e riportate: 
 

 U.O.C. Commissione esaminatrice 
ID1 GESTIONE E VALORIZZAZIONE RISORSE 

UMANE (Dipartimento Coordinamento 
Amministrativo) 

Presidente: Dr. Manuel Festuccia 
Componente: Dr. Fabrizio Blanc 
Componente: Dr.ssa Nadia Zorzan 
Segretario Verbalizzante: Dr. Stefano Mariano 

ID2 APPROVVIGIONAMENTI, PATRIMONIO, 
SERVIZI TECNICI E LOGISTICI 
(Dipartimento Coordinamento 
Amministrativo) 

Presidente: Dr. Manuel Festuccia 
Componente: Dr. Fabrizio Blanc 
Componente: Dr.ssa Lauretta Cocchi 
Segretario Verbalizzante: Dr.ssa Rossella Tranzillo 

ID3 SERVIZI ECONOMICI (Dipartimento 
Coordinamento Amministrativo) 

 

Presidente: Dr. Fabrizio Blanc 
Componente: Dr.ssa Sara Casarotto 
Componente: Dr.ssa Federica Nonni 
Segretario Verbalizzante: Dr. Stefano Falivene 

 
Dato atto che  
− in data 13.3.2025, alle ore 16.00, presso la sede centrale di questo Istituto, in Portici, è stato 

svolto il colloquio, previsto dal richiamato avviso di selezione, per il profilo ID3 (U.O.C. 
SERVIZI ECONOMICI); 

− in data 14.3.2025, alle ore 10.00, presso la sede centrale di questo Istituto, in Portici, è stato 
svolto il colloquio, previsto dal richiamato avviso di selezione, per il profilo ID2 (U.O.C. 
APPROVVIGIONAMENTI, PATRIMONIO, SERVIZI TECNICI E LOGISTICI); 

− in data 14.3.2025, alle ore 13.30, presso la sede centrale di questo Istituto, in Portici, è stato 
svolto il colloquio, previsto dal richiamato avviso di selezione, per il profilo ID1 (U.O.C. 
GESTIONE E VALORIZZAZIONE RISORSE UMANE); 

− le Commissioni esaminatrici della procedura di che trattasi, in data 14.3.2025 hanno rassegnato 
i verbali (n. 1 e n. 2 per ciascun profilo di selezione) che, seppur non materialmente allegati, 
costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 
Preso atto che le suddette Commissioni Esaminatrici, all’esito della procedura selettiva di cui si 
discorre: 
− per l’ID1 la Commissione Esaminatrice – ai sensi dell’art. 6 dell’avviso di selezione di che 

trattasi – ha individuato il dirigente Dr. Luciano Burraccione ai fini dell’inserimento nella rosa 
di candidati idonei, tra i quali il Direttore Generale potrà individuare il dirigente al quale 
conferire l’incarico di U.O.C. GESTIONE E VALORIZZAZIONE RISORSE UMANE e, al 
contempo, ha accertato la non idoneità del candidato ammesso “DNG --- 39F”; 

− per l’ID2 la Commissione Esaminatrice – ai sensi dell’art. 6 dell’avviso di selezione di che 
trattasi – ha individuato il dirigente Dr. Carmine Genovese ai fini dell’inserimento nella rosa di 
candidati idonei, tra i quali il Direttore Generale potrà individuare il dirigente al quale conferire 
l’incarico di U.O.C. APPROVVIGIONAMENTI, PATRIMONIO, SERVIZI TECNICI E 
LOGISTICI e, al contempo, ha accertato la non idoneità del candidato ammesso “DNG --- 39F”; 

− per l’ID3 la Commissione Esaminatrice – ai sensi dell’art. 6 dell’avviso di selezione di che 
trattasi – ha accertato la non idoneità del candidato ammesso “DNG --- 39F” e, pertanto, non ha 
individuato alcun partecipante ai fini dell’inserimento nella rosa di candidati idonei ai quali 
conferire l’incarico di U.O.C. SERVIZI ECONOMICI; 

 
Accertata la regolarità degli atti della procedura selettiva in parola; 
 
 



Determinazione del Direttore Generale n. 439 del 18.3.2025 

_________________________________________________________________ 
ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE DEL MEZZOGIORNO 

Via Salute, 2 – Portici (NA) 
www.izsmportici.it 

Visti 
− l’art. 70, comma 1, lett. a) del CCNL Area Funzioni Locali – PTA, triennio 2016/2018 (tutt’ora 

vigente) che disciplina le tipologie d’incarico dirigenziale per la dirigenza amministrativa, 
tecnica e professionale delle aziende e degli entri del Servizio Sanitario; 

− l’art. 71 del CCNL Area Funzioni Locali – PTA, triennio 2016/2018 (tutt’ora vigente) che 
disciplina i criteri e le procedure per l’affidamento e la revoca dei suddetti incarichi dirigenziali; 

 
Ritenuto di prendere formalmente atto ad ogni conseguente effetto dei suddetti verbali e di 
provvedere, conseguentemente, all’approvazione degli esiti della procedura di selezione di che 
trattasi, così come elaborati dalle suindicate Commissioni esaminatrici; 
 
Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario, ai sensi dell’art. 13, comma 2, allegato alla 
L.R. Campania n. 8/2014 e alla L.R. Calabria n. 7/2014; 
 
Visto il Regolamento per l’ordinamento interno dei servizi; 

 
DETERMINA 

 
Per le motivazioni svolte in narrativa e che si hanno per tutte qui di seguito integralmente riportate 
e trascritte: 
 
1. di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
2. di prendere atto, ad ogni conseguente effetto dei Verbali delle Commissioni esaminatrici 

della procedura di selezione interna per il conferimento degli incarichi dirigenziali 
quinquennali di direzione delle strutture complesse afferenti al Dipartimento 
Coordinamento Amministrativo ai sensi degli artt. 70 e 71 del CCNL 2016-2018 Area 
Funzioni Locali – PTA – che, seppur non materialmente allegati, costituiscono parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento 

3. di riconoscere la regolarità degli atti della procedura di selezione in parola; 
4. di approvare gli esiti della procedura di selezione di cui sopra così come elaborati dalle 

Commissioni esaminatrici, e di seguito riportati: 

STRUTTURA COMPLESSA: ID1 - U.O.C. GESTIONE E VALORIZZAZIONE RISORSE UMANE 

CANDIDATO COLLOQUIO/60 TITOLI/40 

BURRACCIONE LUCIANO 49/60  6,67/40 

DNG --- 39F NON IDONEO 6,71/40 
 

STRUTTURA COMPLESSA: ID2 - U.O.C. APPROVVIGIONAMENTI, PATRIMONIO, SERVIZI 
TECNICI E LOGISTICI 

CANDIDATO COLLOQUIO/60 TITOLI/40 

DNG --- 39F NON IDONEO 6,71/40 

CARMINE GENOVESE 55/60 1,10/40 
 

 



Determinazione del Direttore Generale n. 439 del 18.3.2025 

_________________________________________________________________ 
ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE DEL MEZZOGIORNO 

Via Salute, 2 – Portici (NA) 
www.izsmportici.it 

STRUTTURA COMPLESSA: ID3 - U.O.C. SERVIZI ECONOMICI 

CANDIDATO COLLOQUIO/60 TITOLI/40 

DNG --- 39F NON IDONEO 7,36/40 
 

5. di pubblicare il presente provvedimento sul sito web istituzionale di questo Istituto 
(www.izsmportici.it) - Albo Pretorio online – Sezione “Concorsi” – Sottosezione 
“Procedure Selettive Interne” e nell’apposita sezione Amministrazione trasparente del 
medesimo sito web, mediante l’utilizzo dell’allegato schema di pubblicazione che forma 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

6. di dare atto che, ai sensi dell’articolo 2 dell’avviso di selezione di che trattasi “Tutte le 
informazioni, gli atti e gli esiti circa lo svolgimento della presente procedura selettiva, 
saranno pubblicate esclusivamente sul sito web aziendale www.izsmportici.it - Albo 
Pretorio online - Sezione “Concorsi” – Sottosezione “Procedure Selettive Interne”. Tali 
pubblicazioni avranno valore di notifica a tutti gli effetti di legge a norma dell’art. 32, della 
legge n. 69/2009”; 

7. di demandare ai dipendenti uffici l’esecuzione di tutti i successivi ed ulteriori conseguenti 
adempimenti di competenza; 

8. di dare atto che la presente è esecutiva dal momento della sua sottoscrizione. 
 
Del che si è redatto il presente verbale che previa lettura e conferma, viene sottoscritto. 

 
IL DIRETTORE SANITARIO 

Dr.ssa Esterina De Carlo 
 IL DIRETTORE GENERALE 

 Dr. Antonio Limone 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.izsmportici.it/


Determinazione del Direttore Generale n. 439 del 18.3.2025 

_________________________________________________________________ 
ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE DEL MEZZOGIORNO 

Via Salute, 2 – Portici (NA) 
www.izsmportici.it 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on line 

dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Mezzogiorno per 15 giorni consecutivi dal 

……..………….. al …………………. 

 
Portici …………………….. 

Ufficio della Direzione Generale 

 

 

 

 

 

 
Provvedimenti degli Organi di Controllo 

______________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________ 

 

 

 


	DETERMINA

